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نگاهی به عملکرد لژیونرها در سال ۱۴۰۳

 در ویژه‌نامه پایان سال ۱۴۰۳ ایران ورزشی، عملکرد کلی لژیونرهای فوتبال ایران در لیگ‌های مختلف جهان در سالی که گذشت را بررسی کرده‌ایم. سالی که چندان با 
موفقیت خاص و ویژه‌ای برای لژیونرهای حاضر در فوتبال ایران همراه نبود و بیش از آنکه شاهد درخشش بازیکنان ایرانی در لیگ‌های معتبر اروپایی باشیم، اخبار گلزنی 
این بازیکنان در لیگ‌های حاشیه خلیج فارس بویژه لیگ برتر امارات را در رسانه‌های مختلف رصد کردیم‌. در پایان سال ۱۴۰۳، ایران تنها یک لژیونر در پنج لیگ معتبر 
ح در فوتبال آسیا بجز کشورهای عربی که با هزینه بالا بازیکنان را در لیگ داخلی نگه می‌دارند، آمار جالب  اروپایی دارد که این آمار در مقایسه با سایر کشورهای مطر
توجهی نیست. ژاپن ۲۳، کره جنوبی ۹، استرالیا ۸ و ازبکستان ۲ بازیکن در پنج لیگ معتبر اروپایی دارند و به نسبت فوتبال ایران، در این زمینه شرایط بهتری را برای خود 
رقم زده‌اند. با این حال عملکرد نسبتاً خوب لژیونرها در لیگ‌های آسیایی، باعث شده که همچنان این بازیکنان در لیست تیم ملی شانس بالاتری نسبت به ستارگان 

لیگ داشته باشند. در ادامه، عملکرد بازیکنان تیم ملی در سال ۱۴۰۳ را به طور جزئی بررسی می‌کنیم.

 لژیونر شماره یک سال‌های اخیر ایران که یکی از بزرگ‌ترین اخبار  سال سقوط
فوتبالی سال را با انتقال به تیم قهرمان ایتالیا رقم زد، دوران حضور 
در پورتو را با گلزنی در فینال جام حذفی پرتغال مقابل اسپورتینگ به 
اتمام رساند اما نتوانست در اینتر، موفقیت‌های گذشته را تکرار کند 
تا با به ثمر رساندن تنها سه گل در ۳۳ مسابقه که دوتای آن از روی 
نقطه پنالتی بوده، از شانس‌های اصلی خروج از اینتر در پایان فصل 

و پیوستن به یکی از تیم‌های متمول حاشیه خلیج فارس باشد.

 جهانبخش که سال را با قهرمانی در جام حذفی هلند زیر نظر آرنه 
اشلوت در فاینورد آغاز کرد، ماه‌های عجیبی را بدون پیوستن به 
هیچ تیمی در نقل و انتقالات تابستانی پشت سر گذاشت و پس از 
پایان پنجره نقل و انتقالات، راهی تیم هیرنفین در نیمه دوم جدول 
لیگ هلند شد. انتقالی که تا اینجا، برای جهانبخش مؤثر عمل 
کرده و این بازیکن با ۲ گل و ۲ پاس گل، تبدیل به بازیکن ثابت 

ترکیب هیرنفین شده است.

 آقای گل دو دوره اخیر لیگ ایران با وجود حضور ثابت در ترکیب 
تیم الاتحاد کلبا، همچنان نتوانسته عملکرد خوب خود در فوتبال 
ایران را در امارات نیز تکرار کند و تا اینجا، دومین دوره لژیونری 
مغانلو نیز مثل دوران ابتدایی حضور او در باشگاه سانتاکلارا پرتغال 

با شکست مواجه شده است.

 یکی از بازیکنانی که انتظار حضورش در لیگ امارات را نداشتیم، 
سامان قدوس بود. تنها ایرانی حاضر در لیگ برتر انگلیس با پایان 
قرارداد خود، به فوتبال امارات رفت تا سومین ایرانی باشگاه الاتحاد 
کلبا باشد و به دلیل مصدومیت، بازی‌های مهمی از این تیم را از 
دست داد؛ با این حال عملکرد قدوس در ترکیب تیمش تا اینجای 

فصل لیگ امارات، قابل‌قبول بوده است.

 نوراللهی که طی این سال‌ها از لژیونرهای موفق ایران در امارات 
بوده، به عملکرد خوب خود در فوتبال این کشور ادامه داد و 
در سال ۱۴۰۳ ضمن به بازو بستن بازوبند کاپیتانی تیم الوحده، 
توانست با این تیم قهرمانی در جام اتحادیه امارات را هم کسب 
کند. عملکردی که البته تا اینجا منجر به بازگشت دوباره هافبک 

آماده این تیم به پرسپولیس نشده است.

دروازه‌بانی که روزگاری گزینه اول تیم ملی برای بازی‌های مقدماتی 
جام جهانی بود، حالا در سخت‌ترین روزهای بازی خود روی 
نیمکت تیم کاستیون در سطح دوم فوتبال اسپانیا قرار دارد و 

نمی‌توانیم حتی کوچکترین شانسی برای بازگشت او به تیم 
ملی متصور باشیم. انتقال عابدزاده به کاستیون، تنها باعث 
حضور او در دو مسابقه کوپا دل‌ری شد و وی تاکنون حتی در 

یک مسابقه لالیگا ۲ نیز به میدان نرفته است.

 مهدی قایدی با حضور ثابت در ترکیب تیم ملی 
و درخشش در تیم میانه جدولی لیگ امارات، یکی 

از موفق‌ترین لژیونرهای سال ۱۴۰۳ ایران بود. بازیکنی 
که در رده دوم تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ امارات قرار دارد 

و شاید این عملکرد، بهترین فرصت برای انتقال او به فوتبال 
اروپا باشد؛ هر چند که مالک باشگاه الاتحاد کلبا قول داده که این 

بازیکن را در پایان فصل حفظ می‌کند.

مهدی طارمی
پورتو و اینتر

  43 بازی
 ۸ گل و ۹ پاس گل

علیرضا جهانبخش 
فاینورد و هیرنفین 

 22 بازی، ۴ گل 
و ۵ پاس گل

شهریار مغانلو 
الاتحاد کلبا امارات 

 ۲۱ بازی 
و ۷ گل

امیر عابدزاده
 ماریتیمو و کاستیون اسپانیا 

 ۴ بازی 
و ۳ کلین‌شیت

مهدی قایدی 
الاتحاد کلبا امارات 

 ۳۱ بازی، ۱۹ گل 
و ۱۰ پاس گل

سامان قدوس 
برنتفورد و الاتحاد 

کلبا امارات؛ ۱۴ بازی 
۴ گل و ۲ پاس گل

احمد نوراللهی 
 الوحده امارات 

 ۲۵ بازی، ۵ گل 
و ۶ پاس گل

محرمی نیز از دیگر بازیکنان بدشانس ایرانی بود که پس از 
مصدومیت سنگین مقابل امارات در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، 
بخش بزرگی از سال ۱۴۰۳ را از دست داد. او به تازگی آمادگی 
خود را به دست آورده و به تدریج، آماده حضور در ترکیب تیم 
ملی خواهد بود. شایعه بازگشت به پرسپولیس و حضور دوباره 

در لیگ ایران برای محرمی نیز مطرح شده است.

 صادق محرمی 
دینامو زاگرب

 ۷ بازی

قلی‌زاده که همواره در فوتبال اروپا با بدشانسی به دلیل 
مصدومیت مواجه بوده، در سال ۱۴۰۳ نیز از این اتفاق در 
امان نبود و این موضوع، تأثیر زیادی روی عملکرد او در لیگ 
لهستان گذاشت. با وجود این، عملکرد خوب او در برخی 
مسابقات باعث شد تا باشگاه لخ‌پوزنان، اجازه پیوستن او 
به پرسپولیس در ابتدا و میانه فصل را صادر نکند و شاید 

سال ۱۴۰۴، زمان بازگشت او به لیگ ایران باشد.

علی قلی‌زاده 
 لخ‌پوزنان

  25 بازی، 4 گل
 و ۴ پاس گل

حاج‌صفی معمولاً یکی از باثبات‌ترین لژیونرهای ایرانی 
بوده که در هر تیمی، تبدیل به بازیکن ثابت تیم خودش 
شده است. این روند، در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه پیدا کرد و 
فوتبالیست ۳۵ ساله، در این فصل تبدیل به مدافع اصلی 
تیمش شد؛ هر چند که رویکرد امیر قلعه‌نویی در تیم ملی، 

باعث دور شدن او از ترکیب تیم ملی شده است.

احسان حاج‌صفی 
تن آ.ا.ک آ

  ۳۱ بازی، یک گل 
و سه پاس گل

یکی از بدشانس‌ترین لژیونرهای سال ۱۴۰۳، مجید حسینی 
بود که با مصدومیت سنگین از ناحیه مچ پا، نیم‌فصل دوم 
سوپرلیگ ترکیه در فصل گذشته و نیم‌فصل اول این دوره از 
رقابت‌ها را به طور کامل از دست داد و مصدومیت او، ۳۵۴ روز به 
طول انجامید. حسینی در پنج مسابقه پس از مصدومیت خود، 
مجموعاً ۲۸ دقیقه به میدان رفته و احتمالاً در پایان فصل، شاهد 

جدایی او از این تیم خواهیم بود.

سیدمجید حسینی 
 کایسری‌اسپور 

6 بازی

محمد قربانی که سال ۱۴۰۳ را در ترکیب اورنبورگ روسیه به عنوان 
هافبک ثابت آغاز کرد، در میانه فصل با توجه به پیشنهاد مالی 
مناسب الوحده راهی امارات شد تا زوج نوراللهی در خط هافبک 
این تیم باشد. بازیکنی که در میانه فصل پیشنهادی جدی برای 
حضور در استقلال هم داشت، شروع خوبی در ترکیب الوحده 
داشته و نمره فوق‌العاده‌ای در هر بازی ابتدایی خود برای الوحده 

کسب کرده است.

محمد قربانی 
اورنبورگ و الوحده امارات 

 ۳۴ بازی
۳ گل و ۲ پاس گل

مرد محبوب امیر قلعه‌نویی در تیم ملی که با بدشانسی بخش 
بزرگی از سال را به دلیل مصدومیت از دست داد، هر زمان که 
فرصتی برای بازی در روستوف به دست آورده عملکرد خوبی 
داشته و با توجه به اخبار، می‌تواند یکی از بازیکنان ایرانی 
باشد که در سال ۱۴۰۴، انتقال بزرگی را به یکی از تیم‌های 

لیگ‌های معتبر اروپایی تجربه می‌کند.

محمد محبی 
 روستوف 

 21 بازی، ۷ گل
 و ۴ پاس گل

پدیده فصل گذشته فوتبال ایران، پس از انتقال به تیم تازه 
صعود کرده لیگ روسیه با وجود به ثمر رساندن برترین گل 
نیم‌فصل نخست لیگ روسیه، شرایطی نزولی را تجربه می‌کند و 
در حال حاضر، تبدیل به یک بازیکن نیمکت‌نشین در ترکیب تیم 

نه‌چندان مدعی خود شده است.

محمدجواد حسین‌نژاد
 دینامو ماخاچ‌قلعه

  20 بازی، یک گل 
و ۳ پاس گل

عزت‌اللهی که در میانه فصل ۲۰۲4-۲۰۲3 وایله دانمارک را به 
مقصد شباب الاهلی ترک کرد، در ابتدای فصل و با توجه به 
مصدومیت‌های خود شرایط چندان مناسبی در امارات 
نداشت اما به تدریج جایگاه خود را در ترکیب این تیم 
پیدا کرد و حالا به عنوان یکی از ستون‌های اصلی 
شباب الاهلی، در انتظار جشن گرفتن عنوان قهرمانی 

لیگ امارات در کنار سردار آزمون است.

سعید عزت‌اللهی 
شباب الاهلی امارات

  ۳۶ بازی
۷ گل و ۳ پاس گل

مهاجم ۲۱ ساله فصل گذشته گل‌گهر، شروع 
بسیار خوبی در لیگ روسیه داشت اما شرایط 
نه‌چندان خوب تیمش، روی آمار وی نیز اثرگذار 
بود. با این حال سحرخیزان در سال ۱۴۰۳ برای اولین بار 
توانست حضور در تیم ملی را تجربه کند و با توجه به سقوط 
قریب‌الوقوع اورنبورگ در ادامه فصل، باید شاهد انتقال او به یک 

تیم دیگر اروپایی باشیم.

سعید سحرخیزان 
 اورنبورگ

  ۲۲ بازی، ۷ گل 
و یک پاس گل

انتقال صیادمنش به وسترلوی بلژیک پس از دوران حضور 
در انگلیس، با شروع خوبی همراه بود که وی را به یکی از 
تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ بلژیک تبدیل کرد اما فرم ضعیف 
در ماه‌های اخیر، او را از لیست تیم ملی دور کرده است. با وجود 
این ارزش ۴ میلیون یورویی اللهیار در سایت ترنسفرمارکت، این 
بازیکن ۲۳ ساله را به یکی از ارزشمندترین بازیکنان ایرانی تبدیل 

کرده است.

اللهیار صیادمنش 
 وسترلو

  ۳۶ بازی، ۶ گل 
و ۵ پاس گل

زاهدی که شروع درخشانی در نیم‌فصل نخست فصل ۲۰۲۴ 
لیگ ژاپن داشت، یکی از بازیکنان ناکام ایرانی خارج از کشور 

در سال گذشته بوده است.
 زاهدی در ۴ مسابقه فصل جدید، مجموعاً ۱۱۶ دقیقه برای 
تیمش به میدان رفته و باید برای رسیدن به تیم ملی، شرایط 

را در سال جدید تغییر دهد.

شهاب زاهدی
 آویسپا فوکوئوکا 

 38 بازی، ۱۱ گل 
و ۲ پاس گل

 سردار آزمون که دوران موفقی 
انتقالی  با  نداشت،  رم  در 
غیرمنتظره به شباب الاهلی 
امارات، برای اولین بار در 
دوران حرفه‌ای بازی خود از 
سطح اول فوتبال اروپا دور 
شد و خیلی زود اثبات کرد که 
سطح او، از حضور در لیگی با 
کیفیت امارات بالاتر است. 
آزمون با ۳۲ گل و پاس گل در 
۲۹ مسابقه برای شباب الاهلی، 
ستاره اصلی صدرنشین امارات 
در این فصل بوده و در حال 
حاضر، آماده‌ترین مهاجم 
ایران با حضور در صدر جدول 
گلزنان لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
با ۹ گل محسوب می‌شود؛ هر 
چند که به جرأت می‌توان 
گفت حضور در لیگی مانند 
امارات، برای آزمون زود بود و 
او می‌توانست برای چند فصل 
دیگر به حضور جاه‌طلبانه در 

فوتبال اروپا ادامه دهد.

سردار آزمون
 رم و شباب الاهلی امارات 

 ۳۶ بازی
۲۴ گل و ۸ پاس گل
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